
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 8 (Дата выпуска – 27.02.2025 года) 
 
 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 

Приволжского муниципального 
района 



 

 
2 

№ 8 (от 27.02.2025 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

 СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

№ 7 
27.02.2025 

 

РЕШЕНИЕ: О внесении изменений в решение Совета Приволжского 
муниципального района от 15.12.2016 № 69 «Об утверждении 
структуры администрации Приволжского муниципального района» 

3-4 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

№98-п 
от 24.02.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О проведении электронного аукциона на право 
заключения договора аренды земельного участка 5 

№105-п от 
26.02.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 19.12.2024 № 
774-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2025 год 
учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджетов 
Приволжского муниципального района и Приволжского городского 
поселения» 

6-7 

№106-п  
от 26.02.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 15.08.2024 № 
435-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в Приволжском муниципальном районе на 2025-2027» 

8 

от 24.02.2025 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

 

9-10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 4-13-61 Баранова Н.С 



 

 
 

3 
 

 
 

Совет Приволжского муниципального района 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

от  27.02.2025     № 7  
      
 

 О внесении изменений в решение Совета Приволжского муниципального района от 
15.12.2016 № 69 «Об утверждении структуры администрации Приволжского муниципального 

района» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского 
муниципального района, Совет Приволжского муниципального района  

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета Приволжского  муниципального района от 15.12.2016 № 69 «Об 
утверждении структуры администрации Приволжского муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Ввести должность «Заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по общим вопросам». 

2.  Структура администрации Приволжского муниципального района с изменениями прилагается. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
 

 
 
Председатель Совета Приволжского  
муниципального района                                                                                                         С.И.Лесных 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                                                        И.В. Мельникова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
4 

 

Структура администрации Приволжского муниципального района Приложение к решению

Совета Приволжского

муниципального района

от 27.02.2025 № 7 7

I I I I I I

I

I

I

I I

I I

I I

I I

I

I I

I I

I I

_ _ _ _ _ _ _ _ курирование I I

I

___________ прямое подчинение I

Глава Приволжского муниципального района

Администрация Приволжского муниципального района

Комитет по 
управлению 
муниципальным 

имуществом

Отдел 
бухгалтерского учета 
и отчетности

Юридический отдел

Главный специалист 
по мобилизационной 
подготовке и 

общественной 
безопасности

Специалист по 
технической защите 
информации

Финансовое 
управление

Заместитель
главы
администрации 

Приволжского 
муниципального 
района по 
экономическим 

вопросам

Комитет 
экономики 
и закупок

Отдел по 
делам 
ГО и ЧС

Первый заместитель
главы администрации 
Приволжского 

муниципального 
района

Управление 
жилищно-
коммунального  

хозяйства 
района

Отдел 
градострои
тельства и 

архитектуры

Отдел 
муниципально
го контроля 

МКУ "Отдел 
строительства"

Заместитель главы 
администрации 
Приволжского 

муниципального 
района по 
социальным 
вопросам

Комиссия по 
делам 
несовершенно

летних и 
защите их прав

МКУ "Отдел 
культуры, 
молодежной 

политики, 
спорта и 
туризма "

МКУ отдел 
образования 
администрации 

Приволжского 
муниципальног
о района

Заместитель
главы 
администрации

Приволжского 
муниципаль
ного района-
руководитель 

аппарата

Отдел 
кадровой 
работы и 

общего 
обеспечения

Военно-

учетный стол

МКУ 
"МФЦ.Управ
ление делами"

Заместитель
главы 
администрации

Приволжского 
муниципального 
района по 
общим вопросам

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
5 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 24.02.2025   № 98 - п 

 
О проведении электронного аукциона на право заключения  

договора аренды земельного участка 
 

Руководствуясь ст. ст. 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Приволжского муниципального района, на основании решения комиссии, назначенной 
распоряжением администрации Приволжского муниципального района от 20.02.2025   № 35 – р «О 
создании аукционной комиссии для проведения аукциона в электронной форме на право 
заключения договора аренды земельного участка» (протокол № 1 от 21.02.2025), администрация 
Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Провести электронный аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, 
расположенного по адресу:  

Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский муниципальный район, Новское 
сельское поселение, с. Поверстное, ул. Южная, земельный участок 3А, общей площадью 4728 
кв.м., с кадастровым номером 37:13:031905:894, категория земель «земли населенных пунктов», 
разрешенное использование «для ведения личного подсобного хозяйства». 

2. Установить начальный размер годовой арендной платы за земельный участок в 
соответствии с п.14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации в размере полутора 
процентов кадастровой стоимости такого земельного участка: 

– 4797,03 (четыре тысячи семьсот девяносто семь рублей 03 копейки). Кадастровая стоимость 
составляет 319 801,92 (триста девятнадцать тысяч восемьсот один рубль 92 копейки). 

3. Срок аренды земельного участка установить: 20 (двадцать) лет. 
4. Величина повышения начального размера арендной платы («шаг аукциона»): 3%.   
5. Задаток для участия в электронном аукционе установить в размере 20% от начального 

размера арендной платы. 
6. Установить срок освоения земельного участка: 3 года. 
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом:  
- опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района», на сайте Приволжского муниципального района, а также 
на официальном сайте www.torgi.gov.ru настоящее постановление и извещение о проведении 
аукциона не менее чем за 30 дней до даты проведения аукциона; 

- обеспечить прием заявок от претендентов на участие в электронном аукционе. 
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом администрации Приволжского муниципального района 
Н.Ф.Мелешенко. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                       И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.torgi.gov.ru/


 

 
6 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

От   26.02.2025 № 105-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 19.12.2024 № 774-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2025 год 

учреждениями, финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского муниципального 
района и Приволжского городского поселения» 

 
 В связи с уточнением планируемого объема потребления электрической энергии по 

муниципальному бюджетному учреждению «Приволжское многоотраслевое производственное 
объединение жилищно-коммунального хозяйства» и муниципальному казенному учреждению 
«МФЦ. Управление делами» Приволжского муниципального района в 2025 году администрация 
Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
19.12.2024 № 774-п «О лимитах потребления электроэнергии на 2025 год учреждениями, 
финансируемыми за счет средств бюджетов Приволжского муниципального района и 
Приволжского городского поселения» следующие изменения: 

 1.1. В таблице приложения к постановлению строки №10, №34 и № 35 читать в новой 
редакции (прилагается). 

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 
заместителя главы администрации Приволжского муниципального района Нагацкого В.Г. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                И.В. Мельникова 



 

 

 

7 

          
Приложение  к постановлению администрации Приволжского 

муниципального района от  26.02.2025№ 105-п 

 

Л И М И Т Ы                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

бюджетных обязательств для потребителей, финансируемых из бюджетов Приволжского муниципального района и Приволжского городского поселения в 

натуральном и стоимостном выражении на 2025 год 

 

                 
Приложение  к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района от            №         -п 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Всего, 

кВт/руб 
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

10 

МКУ "МФЦ. 

Управление делами" 

(помещение в здании 
пос. Северцево, д. 5) 

837 85 65 76 66 65 60 66 68 60 80 76 70 

3 855,21 368,05 281,45 329,08 285,78 281,45 259,80 322,08 331,84 292,80 390,40 370,88 341,60 

34 

МБУ "Приволжское 
многоотраслевое 

производственное 

объединение 

жилищно- 

коммунального 

хозяйства" 

60 730,00 6 712,00 6 712,00 6 712,00 6 712,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,00 6 512,00 6 658,00 6 712,00 

651 632,90 72 019,76 72 019,76 72 019,76 72 019,76 30 044,00 30 044,00 30 044,00 30 044,00 30 044,00 69 873,76 71 440,34 72 019,76 

35 Итого 

1 487 474 156 480 147 920 138 960 128 955 96 499 61 990 63 643 73 211 114 786 157 455 167 494 180 086 

16 660 732, 

41 

1 742 154, 

70 

1 659 993, 

62 

1 555 018, 

16 

1 440 288, 

88 

1 084 576, 

58 

694 159, 

01 

717 266, 

16 

825 504, 

17 

1 291 451, 

26 

1 772 100, 

40 

1 873 438, 

89 

2 004 780, 

58 
 

 
 

Ответственный исполнитель: Дубынина М.В. 

тел: 8(49339)4-26-92 
 

 

 
 
                 

                
                



 

8 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 26.02.2025   № 106- п 

  
О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 15.08.2024 № 435-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в Приволжском муниципальном районе на 2025-2027»» 

 
 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, администрация Приволжского муниципального района п 
о с т а н о в л я е т:        
        1. Внести в приложение к постановлению администрации Приволжского муниципального района 
от 15.08.2024 № 435-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
Приволжском муниципальном районе на 2025-2027»» следующие изменения: 
        1.1. В приложении 1 к муниципальной программе в разделе 4 «Ожидаемые результаты 
подпрограммы» пункт 14 изложить в новой редакции: 

14 В государственных и муниципальных 

общеобразовательных организациях и их 

структурных подразделениях реализованы 

мероприятия по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

Ед. 6 6 6 

          2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                              
заместителя Главы администрации по социальным вопросам Соловьеву Э.А. 
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                           И.В. Мельникова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

Извещение о начале выполнения комплексных кадастровых работ 

1.В период с « 01 » января  2025 г. по « 31 » декабря  2025 г. в отношении 

объектов недвижимости, расположенных на территории следующих кадастровых кварталов: 

 

37:13:030603 Ивановская область, Приволжский район, Ингарское сельское поселение, с. Ингарь 

(ул. Пригородная, пер. Спортивный, ул. Просторная, ул. Цветочная, ул. Новая, ул. 

Молодежная, ул. Спортивная, ул. Зеленая, ул. Полевая, ул. Луговая, ул. Потокова) 
 

будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с Соглашением  

о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам  

от 30.01.2025 № 321-20-2025-002, заключенным  

со стороны заказчика: Управление Росреестра по Ивановской области 

почтовый адрес: 153013, г. Иваново, ул. Кавалерийская, д. 5 

адрес электронной почты: 37_upr@rosreestr.ru 

номер контактного телефона: (4932) 31-79-38, (4932) 31-79-25 

со стороны исполнителя: Филиал ППК «Роскадастр» по Ивановской области       

почтовый адрес филиала: 153032, г. Иваново, ул. Ташкентская, д. 104А 

номер контактного телефона: (4932) 26-47-02 (доб. 2083, 2046) 

 

ФИО 

кадастрового 

инженера 

Наименование 

саморегулируе

мой 

организации 

кадастровых 

инженеров 

Уникальный 

регистрацио

н-ный номер 

члена 

саморегулир

уе-мой  

организации 

кадастровых   

инженеров   

в  реестре  

членов  

саморегулир

уе-мой  

организации 

кадастровых 

инженеров 

Дата внесения  

сведений о 

физическом 

лице в реестр 

членов 

саморегулируе

мой 

организации 

кадастровых 

инженеров 

 

Почтовый 

адрес 

Адрес 

электронной 

почты 

 

Номер 

контактного 

телефона 

Петров 

Александр 

Сергеевич 

Ассоциация 

СРО 

«Межрегиональ

ный союз 

кадастровых 

инженеров» 

2373 30.01.2020 153032, г. 

Иваново, 

ул. 

Ташкентска

я, д. 104А 

fgu370901@

37.kadastr.ru 

(4932) 26-

47-02 (доб. 

2083, 2046, 

2037) 

 

адрес электронной почты: fgu370901@37.kadastr.ru  

номер контактного телефона: (4932) 26-47-02 (доб. 2083, 2046, 2037) 

2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соответствии с частью 4 статьи 69 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» ранее учтенными или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр недвижимости как о ранее 

учтенных в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений о таких 

объектах недвижимости, вправе предоставить указанному в пункте 1 извещения о начале  



 

10 

выполнения комплексных кадастровых работ кадастровому инженеру – исполнителю комплексных 

кадастровых работ в филиал ППК «Роскадастр» по Ивановской области, расположенный по адресу: 

153032, г. Иваново, ул. Ташкентская, д. 104А имеющиеся у них материалы и документы в отношении 

таких объектов недвижимости, а также заверенные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права на указанные 

объекты недвижимости. 

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, зданий, сооружений, 

объектов незавершенного строительства в течение тридцати рабочих дней со дня опубликования 

извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ (размещено на официальном сайте 

филиала ППК «Роскадастр» по Ивановской области:  в сети «Интернет» по адресу: https://kadastr.ru/) 

вправе предоставить кадастровому инженеру – исполнителю комплексных кадастровых работ, 

указанному в пункте 1 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ, по 

указанному в пункте 2 извещения о начале выполнения комплексных кадастровых работ адресу 

сведения об адресе электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществляется связь с 

лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, а также лицом, в пользу которого 

зарегистрировано ограничение права и обременение объекта недвижимости (далее – контактный 

адрес правообладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о 

контактном адресе правообладателя и последующего надлежащего уведомления таких лиц о 

завершении подготовки проекта карты-плана территории по результатам комплексных кадастровых 

работ и о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения 

границ земельных участков. 

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на территории комплексных 

кадастровых работ, не вправе препятствовать выполнению комплексных кадастровых работ и 

обязаны обеспечить доступ к указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных 

кадастровых работ в установленное графиком время. 

5. График выполнения комплексных кадастровых работ: 

№ 

п/п 

Место выполнения 

комплексных кадастровых работ 

Время выполнения 

комплексных кадастровых 

работ 

1 37:13:030603 

Ивановская область, Приволжский район, Ингарское 
сельское поселение, с. Ингарь (ул. Пригородная, пер. 
Спортивный, ул. Просторная, ул. Цветочная, ул. Новая, 
ул. Молодежная, ул. Спортивная, ул. Зеленая, ул. 
Полевая, ул. Луговая, ул. Потокова) 

В будние дни с 03.02.2025 
по 01.12.2025 в период с 
8-00 до 17-00 

 

 
 
 


